Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Ачитского городского округа

«Нижнеарийская основная общеобразовательная школа»

Приказ №112

«01» сентября  2021 г.

д. Нижний Арий

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и

спортом, развития и популяризации школьного спорта.

На основании решения педагогического совета (протокол № 5 от

01.09.2021г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Чебыкина Александра Викторовича, учителя физической

культуры, руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

- Гамалиева Анфиза Гусмановна, заместитель директора;

- Бархатова Альфия Гусмановна, педагог-организатор;

- Швалева Марина Александровна, учитель начальных классов;

- Курбанова Фираза Андарьяновна, представитель родительской

общественности (по согласованию);

- Харисова Виктория Азатовна, обучающаяся 9 класс;

- Ибатов Эдьдар Рифатович, обучающийся 8 класс;

4. Назначить Гамалиеву Анфизу Гусмановну руководителем группы по

организации деятельности школьного спортивного клуба.

5. Гамалиевой Анфизе Гусмановне, руководителю группы:

- Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

- Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей

группы по организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного

спортивного клуба:

- Положение о школьном спортивном клубе МКОУ АГО «Нижнеарийская

ООШ». Приложение 1.

- План работы школьного спортивного клуба МКОУ АГО «Нижнеарийская

ООШ» на 2021-2022 учебный год. Приложение 2.

- План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на

2021 - 2022 учебный год. Приложение 3.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ АГО  «Нижнеарийская  ООШ»: